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شاخص

بهبود نسبتاً پرقدرت صنعت 
به روایت »شامخ« 

ــران خــریــد« یکی  ــدی ــخ« یــا »شــاخــص م ــام »ش
از شاخص هایی اســت که وضعیت و شرایط 
کسب وکارها را در ماه نسبت به ماه قبل نشان 
می دهد و می تواند رونق یا رکود تولید در هر ماه 
و دورنمای وضعیت آن در ماه های آینده را نشان 
دهد. این شاخص رقمی بین صفر و 100 است 
که عدد 50 نشان دهنده تغییر نکردن شرایط، 
عدد 100 نشانه رونق حداکثری نسبت به ماه 
قبل و عدد صفر نشانه رکود و انقباض در بخش 
یا صنعت خاص است. بر این اساس، تازه ترین 
گزارش اتاق بازرگانی تهران نشان می دهد که 
رقم شاخص در آذر 98 بهبود قابل ملاحظه ای 

داشته و به 56.93 رسیده است.  

بازار خبر

خبر
نرخ ارز 

)سامانه سنا(
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 عملیات پاک سازی بانک
 از جریمه شبهه زا 

 قانون حذف سود مرکب از جرایم بانکی سرانجام 
به بانک ها ابلاغ شد 

با ابلاغ قانون تسهیل تسویه بدهی های بدهکاران 
شبکه بانکی، ســود تسهیلات اعطایی و جرایم 
آن براساس نرخ سود ساده و غیرمرکب محاسبه 
می شود.به گزارش فارس، قانون تسهیل تسویه 
بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشـور به شبکه بانکی 
ابلاغ شد. بر اساس این قانون و به منظور حمایت از 
رونق تولید و تسهیل تسویه بدهی ریالی غیرجاری 
تولیدکنندگان به بانک ها و موسسات اعتباری، 
چنان چه تسهیلات گیرندگانی که تمام یا بخشی 
از بدهی سررسیدشده خود را تا پایان سال 9۷ 
پرداخت نکرده اند، بخواهند بدهی غیرجاری خود 
را نقداً تسویه کنند، بدهی آنان به ترتیب زیر محاسبه 
خواهد شد:در صورتی که قرارداد تسهیلات گیرنده 
با بانک یا موسسه اعتباری تجدید یا امهال نشده 
باشد، همان قرارداد، ملاک محاسبه مانده بدهی 

تسهیلات گیرنده بر اساس این قانون خواهد بود.
مبلغی که تسهیلات گیرنده باید برای استفاده از 
مزایای این قانون به صورت نقدی به بانک یا موسسه 
اعتباری بپردازد، عبارت است از مانده اصل و سود 
قبل و بعد از سررسید )تا تاریخ تسویه نقدی( که با 
استفاده از فرمول ابلاغی بانک مرکزی، براساس 
ــرارداد  نرخ سود ســاده و غیرمرکب مندرج در »ق
ملاک محاسبه«، با حذف کلیـه جرایم متعلقه و 
سودهای ناشی از آن و با در نظر گرفتن پرداخت های 
مشتری و زمان پرداخت های وی محاسبه می شود. 
ــان، تــفــاوت محاسبه جریمه  ــراس ــزارش خ بــه گـ
تسهیلات معوق با دو فرمول ســاده و مرکب در 
صفحه 2 شماره این هفته ضمیمه دخل و خرج 
روزنامه خراسان تشریح شده است. در ادامه این 
مصوبه تاکید کرده است که تسهیلات گیرندگان 
مشمول استفاده از ضوابط این قانون حداکثر تا 
پایان اسـفند 98 مهلـت دارند درخواست خود را 
به بانک ها یا مؤسسات اعتباری مدنظر ارائه کنند. 
بانک یا مؤسسه اعتباری غیربـانکی مکلـف است 
حداکثر ظرف مدت دوماه از زمان ارائه درخواست 
مشتری، کلیه دریافت ها و پرداخت های مشتری 
را که مربوط به »قــرارداد ملاک محاسبه« است به 
همراه زمان دریافت یا پرداخت، در سامانه ای که 

بانک مرکزی اعلام می کند، ثبت کند. 

گام اول برای توقف تولید پراید 
پراید 132 در موزه؛ توقف تولید پراید 111 و 131 تا چند ماه دیگر 

مدیر عامل سایپا اعلام کرد: تولید پراید 132 
ــرای همیشه متوقف شده  ب از هفته گذشته 
است.بنا بر گــزارش تسنیم، دیــروز مدیرعامل 
سایپا، از خداحافظی همیشگی با یکی دیگر از 
خودروهای پرخاطره ایرانیان خبر داد. سلیمانی 
با اعلام این خبر گفت: از هفته گذشته تولید پراید 
132 متوقف شده است و مطابق برنامه اعلام 
شده، خودروهای پراید 111 و پراید 131 هم 
در چند ماه آینده از چرخه تولید کنار گذاشته 
می شوند.محصولات خانواده پراید در بیش از 
ربع قرن حضور در ایران، به دلیل مصرف پایین 
سوخت، قیمت رقابتی و هزینه پایین نگهداری، 
استهلاک پایین و خدمات پس از فروش ارزان، 
مورد اقبال مردم قرار گرفته بود. با این حال، 
کهنه شدن خط تولید، به همراه ایمنی کمتر 
از حد انتظار آن ها، منجر به این شد تا تلاش ها 
برای خروج آن ها از رده تولید، از بهمن سال 
گذشته آغاز شود. سرانجام، چندی پیش سازمان 
استاندارد از توقف تولید پراید 111، 131 و 
132 از ابتدای مــرداد 99 و همچنین توقف 
تولید ۴05 در ایــران خــودرو از تیر سال آینده 
خبر داد.آبــان امسال، مدیر عامل سایپا به نقل 
از رحمانی وزیر صنعت گفته بود که تولید پراید 
مدل 132 تا پایان دی  98، پراید مدل 111 تا 
پایان اردیبهشت 99 و پراید مدل 131 تا پایان 

تیر 99 به اتمام خواهد رسید.
ــال، هنوز خبری از توقف تولید پژو  با ایــن ح

ــودرو شنیده نمی شــود.  ــران خـ ۴05 در ایـ
خودرویی که بیش از دو دهه از تولید آن می 
گذرد و اگر چه خودروهای مشابه دیگری مانند 
سمند نیز با موتور آن تولید شده اند، اما از برخی 
جنبه های کیفی از آن ها عقب تر است.  همچنین 
ــرای  ــی ب ــن ــداز روش ــ ــم ایــنــک هیچ چشم ان ه
 پایان تولید مــدل هــای وانــت پراید و آریسان 

)وانت پژو RD( وجود ندارد.

خودروهای جدید در راه تولید	 
ورای خروج خودروهای کهنه از خطوط تولید 
خودروسازان، به مرور برنامه های دو خودروساز 
کشورمان برای تولید خودروهای داخلی دیگر 
منتشر می شود. دیــروز خبرگزاری تسنیم به 
نقل از مدیر عامل سایپا گزارش داد که تولید 
انبوه خودروی رهام در سال آینده، آغاز خواهد 
شد و در مرحله نخست، 12 هــزار دستگاه از 
این خودرو به بازار عرضه خواهیم کرد. سایپا 
در مراحل بعدی و در سال 1۴00 نیز حدود 
ــزار خـــودرو و در ســال 1۴01، حــدود  ۷0 ه
100 هزار خودروی رهام تولید خواهد کرد. 
به گفته سلیمانی، این عــلاوه بر دو محصول 
جدیدی است که در سال 99 پا به خط تولید 
ــت. همچنین در ســال های  ــذاش خــواهــد گ
1۴00 و 1۴01 نیز سایپا، آغازگر تولید پنج 
محصول دیگر خواهد بود تا به گفته مدیر این 
خــودروســازی، سبد تولید سایپا کامل شود.
شایان ذکر است که ایران خودرو نیز به موازات 
ــرای محصولات  سایپا از تـــدارک بـ
 جدید خبر داده است. از آن جمله
ــژو 301  ــه پـ ــوان ب ــ ــی ت  م
 اشــاره کرد که گفته
 مـــــی شـــود 
ــور  ــری ــه ش
99  روانه 
بـــــــــــازار 
خـــواهـــد 

شد.   

 واکنش سخنگو به مقایسه بودجه دولت
 و شرکت های دولتی 

بودجه  ستاد  بردبار-سخنگوی  حسین 
99 سازمان برنامه و بودجه با تاکید براین که 
مقایسه بودجه شرکت های دولتی با بودجه 
ــرد: این  عمومی معنادار نیست، تصریح ک
دوماهیت متفاوتی با یکدیگر دارند و اساساً 
نه تنها با یکدیگر قابـل مقایسـه نیسـتند،حتی 
قابل تجمیع و نسبت گیری هم نیستند.مژگان 
خانلو در نشست آموزشی سازمان برنامه و 
بودجه در پاسخ به پرسش خراسان درخصوص 
این که چه تفاوتی بین بودجه شرکت های 
دولتی با بودجه عمومی وجود دارد که موجب 
می شود نمایندگان مجلس بیشترین وقت خود 
را روی بودجه عمومی صرف کنند، درحالی 
که بودجه شرکت ها سـه برابر بودجه عمومی 
است، گفت: اساساً مقایسه بودجه شرکت 
های دولتی با بودجه عمومی مقایسه معناداری 
نیسـت؛ بودجه عمومی دولت شامل اعتباراتی 
است که به دستگاه های اجرایـی اختصـاص 
مـی یابـد تـا بـرای مـدیریت و سیاست گذاری 

ارائه کالاها و خدمات عمومی به مردم در قالب 
مصارف جاری یا عمرانی مورد استفاده قـرار 
گیـرد ؛ امـا بودجـه شرکت های دولتی، بانک 
ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت نشان 
دهنده حجم عملیات بنگاه است که به صـورت 

درآمـد -هزینه اداره می شود. 
ــادآوری وجود  سخنگوی بودجه کشور با ی
382 شرکت دولتی با سهم بیش از 50 
درصدی برای دولت افــزود: نسبت بودجه 
عمومی به تولید ناخالص داخلی در کشور 
ما درحال کاهش است و سیر نزولی دارد، 
این نشان می دهد که دولت انقباضی عمل 
می کند و حجم خدمات آن در حال کاهش 
یافتن است.وی ادامه داد: در شرایط رکودی 
که بخش خصوصی با مشکل مواجه است ، 
دولت باید بتواند مخارج را افزایش دهد تا 
اقتصاد سرپا بماند؛ بنابراین کوچک سازی 
دولت برای دوران رکود نیست بلکه برای 

دوران رونق است.

 جهش 20 هزار واحدی بورس
 در  2 روز 

شاخص کل بورس بعد از رفع تنش های سیاسی و محدودیت های حد 
نوسان به سمت ۴00 هزار واحد در حال حرکت است 

شاخص کل بورس تهران، دیروز در ادامه روند 
پرشتاب صعودی روز شنبه، حدود 16 هزار 
واحد رشد کرد و با 20 هزار واحد افزایش طی 
دو روز به سطح 3۷5 هزار واحد رسید. در بازار 
ــروز حــدود 88 درصــد نمادها صف خرید  دی
بودند. یعنی در حداکثر قیمت مجاز روزانه 
معامله شدند و در همین قیمت هم خریداران 
بیشتر از فروشندگان بودند.گفتنی است بورس 
هفته قبل در اثر تشدید تنش های نظامی حدود 
30 هزار واحد افت کرده بود که 22 هزار واحد 
از این افت را در دو روز ابتدایی هفته جاری، 
بعد از فروکش کردن سطح تنش ها، جبران 
کرد. برخی با شبیه سازی شرایط فعلی با رشد 
پرشتاب شاخص بعد از اغتشاشات انتهای آبان، 
پیش بینی می کنند شاخص کل طی همین 

هفته وارد کانال ۴00 هزار واحدی شود.
این روزها، البته اخبار و شرایط اقتصادی مهم 
نیست و بیشتر از همه نحوه رفتار بازیگران 
حقیقی و حقوقی و جریان دادن نقدینگی در 
بازار تعیین کننده خواهد بود. به همین خاطر 
تحلیل گران نحوه رفتار حقوقی ها را در فروش 
سهامی که هفته قبل در اوج فروش ها خریده اند 

بر روند کوتاه مدت بازار بسیار موثر می دانند.
البته در معاملات دیــروز، فشار خرید نسبت 

به شنبه اندکی کم شد. در روز شنبه از 31۴ 
نماد فعال بازار 312 مورد صف خرید شدند و 
تنها یک نماد منفی شد. در معاملات دیروز هم 
صف خرید در اکثر نمادها برقرار ماند به طوری 
که 2۷۷ نماد از 31۴ نماد در حداکثر مقدار 
مجاز روزانه معامله شدند و در همین قیمت هم 

خریداران بیشتر از فروشندگان بودند.

نبض بازار دست حقوقی ها	 
حقوقی ها که در هفته قبل در حجم های بالا و 
قابل توجه اقدام به خرید سهم کرده بودند، طی 
دو روز ابتدایی این هفته بیشتر فروشنده بودند. 
در روز شنبه بیش از 360 میلیارد تومان سهام  
از حقوقی ها به حقیقی ها منتقل شد اما دیروز 
این رقم به حدود 950 میلیارد تومان رسید. 
لذا هنوز حدود یک سوم خریدهای هفته قبل 
توسط حقوقی ها فروخته شده است. با این حال 
حقیقی ها که هفته قبل در اثر هیجان سهام خود 
را فروخته بودند همچنان در صف های خرید 
به انتظار ورود مجدد به سهام هستند. همین 
موضوع در کنار فروش کنترل شده حقوقی 
 ها، منجر به برقرار ماندن صف های خرید و 
پیش بینی عبور شاخص از ۴00 هزار واحد در 

هفته جاری شده است. 

افزایش ۱9 درصدی صادرات 
فولاد کشور به رغم تحریم ها

ایرنا - بررسی کارنامه 10 مجموعه فولادسازی در 9 
ماهه امسال، حاکی از صدور پنج میلیون و 209 هزار 
و 258 تن فولاد است که در مقایسه با دوره مشابه 
سال گذشته افزایش 19 درصدی را نشان می دهد. 

صنعت فولاد از اواسط سال گذشته تحریم شده بود.

لابی هایی که  در کاهش پله های 
مالیاتی تاثیرگذار بودند

فارس- رضایی کوچی، عضو کمیسیون تلفیق 
مجلس با تاکید بر این که در همه جای دنیا پزشکان 
و کسانی که درآمــد زیــادی دارنــد، مالیات قابل 
توجهی هم می پردازند، گفت: لابی هایی از بیرون 
مجلس و پزشکان داخل مجلس باعث شدند تا 
برخلاف نظر دولــت، مدل پنج پله ای مالیات بر 

درآمد در کمیسیون تلفیق تصویب نشود.

 احیای ۱3۵۰ واحد صنعتی
 تا پایان سال

مهر- معاون وزیر صمت از احیای 1350 واحد 
صنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور تا 
پایان امسال خبر داد و گفت: تأمین نقدینگی 

دغدغه اصلی واحدهای صنعتی کشور است.


